РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД

ВЕНЕВ ВЕНЕВСКОГО РАЙОНА

Собрание депутатов муниципального

образования город Венев Веневского района

4-го созыва

20-е

Заседание

РЕШЕНИЕ

От «20» мая 2020 г.                                                                                        № 20/3
г. Венев

Об утверждении нормативов формирования на содержание органов  местного самоуправления в муниципальном образовании город Венев Веневского района
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением правительства  Тульской области от 14.11.2017 № 538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», на основании ст. 27 Устава муниципального образования Веневский район, Собрание депутатов муниципального образования город Венев Веневский район РЕШИЛО:

1.Утвердить:
- отнесение муниципального образования город Венев Веневского района к группе по оплате труда (приложение №1);
- норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в муниципальном образовании город Венев Веневского района (приложение №2);
- методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования город Венев Веневского района (приложение № 3).
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

	Глава муниципального образования город Венев Веневского района
	                                В.П. Зеленчук

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов
муниципального образования
город Венев Веневского района                                                                               от 20.05.2020г. № 20/3
Отнесение муниципального образования
 город Венев Веневского района
к группе по оплате труда
I. Муниципальное образование, имеющее статус городского поселения
	Численность населения
муниципального образования, (тыс. человек)
	Группа по оплате труда

	1
	2

	От 7,8 до 30
	2

_________________________________
Приложение №2

к решению Собрания депутатов
муниципального образования

город Венев Веневского района                                                                               от 20.05.2020г. № 20/3
Норматив

 формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в муниципальном образовании
 город  Венев Веневского района
Норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в муниципальном образовании город Венев Веневского района  – 0,5*.

В расчет норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления не включаются расходы на  выходные пособия, компенсации и иные выплаты при увольнении работников органов местного самоуправления.

__________________________

Приложение №3

к решению Собрания депутатов
муниципального образования

город Венев Веневского района                                                                               от 20.05.2020г. № 20/3
МЕТОДИКА
расчета нормативов формирования расходов
на содержание органов местного самоуправления муниципального образования город Венев Веневского района
1. Настоящая методика определяет порядок расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления (далее – нормативы) муниципального образования город Венев Веневского района (далее – муниципального образования), в бюджете которого доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов собственных доходов местного бюджета муниципального образования, ограничивающих максимальный размер расходов органов местного самоуправления муниципального образования город Венев Веневского района на указанные цели.

2. Отнесение муниципальных образований к соответствующей группе по оплате труда производится на основании данных Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тульской области о численности населения.

3. Расчет норматива на очередной финансовый год производится по следующей формуле:

Нi = Ni / (Дi - Д1i + Д2i) x 100, где
Нi – норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления для i-го муниципального образования;

Ni – расчетный объем расходов бюджета i-го муниципального образования на содержание органов местного самоуправления на очередной финансовый год рассчитывается по формуле:

Ni = Рдлi + Сi +Ртi, где

Рдлi – общий объем расходов на оплату труда депутатов i-го муниципального образования;
Сi – объем расходов на начисления на выплаты по оплате труда по органам местного самоуправления i-го муниципального образования;

Ртi – общий объем текущих расходов на содержание органов местного самоуправления i-го муниципального образования.

Принимаемые в расчет текущие расходы на содержание органа местного самоуправления муниципального образования определяются путем ежегодной индексации отдельных показателей отчета по текущим расходам за 2016 год на среднегодовые индексы потребительских цен, применяемые для расчета предельных бюджетных ассигнований на обеспечение расходных обязательств Тульской области и формирования проекта бюджета Тульской области, согласно данным министерства экономического развития Тульской области;

Дi – сумма налоговых и неналоговых доходов, предусмотренных в бюджете i-го муниципального образования;

Д1i – сумма доходов от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), и продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности i-го муниципального образования;

Д2i – дотации, предусмотренные в бюджете i-го муниципального образования;

При расчете норматива на очередной финансовый год и плановый период применяются утвержденные плановые показатели в соответствии с утвержденным решением о бюджете i-го муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

При расчете норматива в текущем финансовом году применяются показатели текущего финансового года за истекший отчетный период i-го муниципального образования по утвержденному плану с учетом внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период i-го муниципального образования.

________________________________